20   1469 Mai. 25., Romae apud Sanctum Petrum

Paulus (II.) «Venerabiles fratres» Laurentio Ferrariensi et Rudolpho Wra-
tislaviensi episcopis, nuntiis et oratoribus suis significat se ex litteris dicti Ru-
dolphi ac aliorum nonnulorum intelexisse, quam periculosum communitati 
Olomucensi sit monasterium Redish, ordinis Praemonstratensis, extra muros 
Olomucenses, cui adiacet; praefatum monasterium a haereticis occupatum, 
qui maxima damna dicti civitati non sine maximo periculo intulerint, iam per 
Mathiam, regem Hungariae, ex manibus haereticorum evictum et habitum est. 
Ad supplicationem dicti communitatis Olomucensis, ne deinceps tanto peri-
culo agitetur, mandat dictis episcopis, ut, si ita est, fortalicia ac muros eiusdem 
monasterii demoliri faciant ac solo aequari, relicta sola ecclesia eisudem mon-
sterii, sancti Stephani nuncupata, adeo, quod hostis praesedio amplius esse 
minime possit, ac fructus, redditus et emolumenta eiusdem monasterii per 
virum ecclesiasticum ad hoc idoneum colligi faciatis et ecclesiae cathedrali 
ac communitati Olomucensi aequaliter distribuant et auct. ap. approprient; 
super quibus tenore praesentium eis plenam facultatem concedit. Dat. Rome 
apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringente-
simo sexagesimo nono, octavo kalendas Iunii, p.n.a. quinto «Tam ex tuis, epis-
cope Wratislaviensi / non repugnaturum fore»

Pavel II. sděluje Vavřinci, biskupu ferrarskému,43 a Rudolfovi, biskupu vra-
tislavskému,44 papežským nunciům, že z listů biskupa Rudolfa i z listů jiných 
osob se dozvěděl o tom, jakým nebezpečím je pro město Olomouc sousední 
premonstrátský klášter Hradisko.45 Klášter obsadili heretici a škodili řečené-
mu městu, nedávno však byl zmíněný klášter dobyt na hereticích a obsazen 
uherským králem Matyášem Korvínem.46 Obec města Olomouce proto žádala 

43 Lorenzo Roverella, biskup ferrarský 1460–1474; 1467 papežský nuncius v Německu, 
1468–1472 nuncius s pravomoci legáta de latere v Německu, království Uherském 
a Českém; k jeho osobě a působení viz KALOUS, A: Plenitutdo potestatis, s. 217–227,  
č. 22.

44 Rudolf z Rüdesheimu, viz poznámka č. 28.
45 Jeden z těchto listů odeslala 24. ledna 1469 vratislavská městská rada, která zdůraznila 

obtížné sousedství města Olomouce a kláštera Hradisko, zejména když se opat Jiří II. 
Jursa postavil na stranu Jiřího z Poděbrad (abbas auxiliosus heretico), připomněla jeho 
dobytí uherským králem a přimlouvala se za to, aby část ze zabavených klášterních 
majetků připadla olomoucké městské radě, viz Politische Correspondenz, s. 302–303,  
č. 432.